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31 marca w OIPiP odbyło się szkolenie „Jak
przygotować się do procesu akredytacj i na
podstawie nowych standardów
akredytacyjnych”, wzięło w nim udział 60
osób. Tego samego dnia uczestniczyłam w
obradach Sejmiku Województwa
Podkarpackiego poświęconych opiece
zdrowotnej (sytuacja finansowa szpital i
powiatowych województwa podkarpackiego,
sprawozdanie dyrektora Podkarpackiego
Oddziału NFZ).
1 kwietnia na zaproszenie władz Państwowej
Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu
wzięłam udział w I I Ogólnopolskiej
Konferencj i I I I Podkarpacki Lawendowy
Tydzień pod hasłem przewodnim „ Zbudujmy
Świadomość o Padaczce”.
2 kwietnia Zespół d/s Etyki działający przy
OIPiP zorganizował konferencję na
Uniwersytecie Rzeszowskim, którą miałam
zaszczyt otworzyć, pod hasłem „Nowe
wyzwania etyczne w dobie przemian
społecznych”. Prelegenci i uczestnicy nie kryl i
uznania dla tej inicjatywy.
4 kwietnia wzięłam udział w posiedzeniu
komisj i konkursowej, która miała wyłonić
kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora
ds. lecznictwa w WSPL SPZOZ w Rzeszowie.
Następnie udałam się na Uniwersytet
Rzeszowski, na zaproszenie prof. dr. hab. n.
o zdr. Pawła Więcha, prodziekana ds.
studenckich i kształcenia Wydziału Nauk o
Zdrowiu i Psychologi i , gdzie odbyło się
podsumowanie Projektu ERASMUS,
dotyczącego wymiany doświadczeń UR z
uczelniami z Włoch, Litwy, Ukrainy i Słowacji .
9 kwietnia przewodniczyłam postępowaniu
konkursowemu na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Oddziału Chorób Wewnętrznych
i Gastroenterologi i w SP ZOZ w Leżajsku –
gratuluję pani Anecie Więcław- Rumierz,
która wygrała konkurs. Kolejne postępowanie
konkursowe dotyczyło stanowiska
Pielęgniarki Oddziałowej Pododdziału
Intensywnej Terapii w Klinice Kardiochirurgi i z
Pododdziałem Chirurgi i Naczyniowej
Kl inicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im.
św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. Gratuluję
pani Monice Hazik, która wygrała konkurs.
Konkurs na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Kliniki Chorób Wewnętrznych,
Nefrologi i i Endokrynologi i z Pracownią
Medycyny Nuklearnej
i Ośrodkiem Dial izoterapii nie został
rozstrzygnięty. W godz.1 5:1 5 - 1 8:30 w
siedzibie Izby odbyło się posiedzenie RADY,
na którym podjęto szereg uchwał
dotyczących wniosków zjazdowych,
dofinasowań do szkoleń, konferencj i ,
zapomóg.
23 kwietnia uczestniczyłam w Konwencie
Przewodniczących w siedzibie NRPiP w
Warszawie.
24 kwietnia rozpoczęła się kontrola

funkcjonowania Izby przez ZUS, w godzinach
popołudniowych uczestniczyłam w
posiedzeniu Rady Społecznej w WSPL
SPZOZ Rzeszów.
25 kwietnia prowadziłam postępowanie
konkursowe na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Oddziału Wewnętrznego z
Pododdziałem Gastroenterologicznym w SP
ZZOZ w Nisku. Gratuluję pani Teresie Kania,
która wygrała konkurs. Tego dnia również
Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę.
W dniach 27-29 kwietnia odbyła się I I
Międzynarodowa Konferencja Naukowo-
Szkoleniowa w Warszawie: APN w Polsce
jako odpowiedź na potrzeby zdrowotne
pacjentów. Rzeszowską OIPiP
reprezentowały R. Florek, B. Hołody, D.
Ozga, D. Liput, M. Kochowska, A. Trznadel,
E. Rynkar, E. Sułyk, B. Świetl ik.
30 kwietnia przewodniczyłam postępowaniu
konkursowemu na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Oddziału Anestezjologi i i
Intensywnej Terapii Wojewódzkiego Szpitala
im. Zofi i z Zamoyskich Tarnowskiej w
Tarnobrzegu. Gratuluję panii Ewie Marszałek,
która wygrała konkurs. Konkurs na
stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej
Oddziału Reumatologicznego nie został
rozstrzygnięty. W postępowaniu
konkursowym na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Oddziału Pediatrycznego
Wojewódzkiego Szpitala im. Zofi i z
Zamoyskich Tarnowskiej konkurs wygrała
pani Elza Walska - serdecznie gratuluję.

5 maja uczestniczyłam w Konwent
Przewodniczących w Warszawie.
7 maja w siedzibie Izby odbyło się spotkanie
zarządu Izby i pań mecenas z mecenasem
OKPPiP z uwagi na zbl iżający się termin
Zwyczajnego Zgromadzenia i wybór Prezesa
OKPPiP.
8 maja w Kielnarowej w Centrum Turystyki i
Rekreacji WSI iZ uczestniczyłam w
uroczystości odsłonięcia tabl icy
upamiętniającej dr. n.med. R. Palczaka i
nadania jego imienia Centrum Symulacj i
Medycznej WSI iZ.
9 maja na zaproszenie Podkarpackiej
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w
Przeworsku uczestniczyłam w obchodach
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i
Położnej pod hasłem "1 925-2025 - Sto lat
Profesjonal izacj i Pielęgniarstwa w Polsce,
które odbyły się w Vil l i bolestraszyce.
1 0 maja na zaproszenie Związku
Zawodowego Pielęgniarek
Anestezjologicznych i Operacyjnych
uczestniczyłyśmy (A. Cieśla-Hop, M. Jaskot,
D. Liput, K. Ryba, B. Smycz, B. Stanio, B.
Sowa, B.Świetl ik) w Sympozjum Naukowo-
Szkoleniowym "Dostępy naczyniowe w
żywieniu pozajel itowym – wiele możliwości
jeden cel", zorganizowanego dla pielęgniarek
z woj. podkarpackiego przez przewodniczącą
Związku Katarzynę Ciura.
1 2 maja w postępowaniu konkursowym na
stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego



Wojewódzkiego Szpitala im. Zofi i z
Zamoyskich Tarnowskiej
w Tarnobrzegu został wybrana pani
Katarzyna Śliwa, na stanowisko Położnej
Oddziału Położniczo – Ginekologicznego i
Patologi i Ciąży - pani Renata Bajcarczyk, na
stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału
Neurologi i z Pododdziałem Udarowym - pani
Marta Rzeźnik. Serdecznie paniom gratuluję.
1 3 maja w Klubie Osiedlowym AKWARIUM
odbyła się promocja albumu autorskiego prac
Krystyny Knutel – Perlak, do wydania którego
przyczyniła się OIPiP, finansując wydanie
albumu.
1 4 maja na zaproszenie przewodniczącej
Izby w Zamościu uczestniczyłam w
uroczystych obchodach Dnia Pielęgniarki i
Położnej.
1 6 maja w kościele oo. bernardynów w
Rzeszowie ks. bp Jan Wątroba odprawił Mszę
św. z okazji Międzynarodowego Święta
Pielęgniarek i Położnych, następnie w Teatrze
im. Wandy Siemaszkowej odbyło się
okol icznościowe spotkanie. Uczestnicy
wysłuchal i m. in. wykładu poświęconego
histori i naszego zawodu w okresie wojennym
na przykładzie niezłomnej siostry zakonnej.
Zaproszeni goście skierowali pod adresem
pielęgniarek i położnych zreszonych w naszej
Izbie moc podziękowań, gratulacj i i życzeń.
Na koniec można było się zrelaksować,
podziwiając kunszt aktorski w sztuce
Aleksandra Fredry „Mąż i żona” oraz
skorzystać z cateringu i delektować się
rozmowami w gronie znajomych. W tym dniu
również wiceprzewodnicząca Małgorzata
Sowa wzięła udział w nadaniu czepków
pielęgniarskich oraz wręczeniu dyplomów
licencjata pielęgniarstwa studentom ścieżki
polsko- i anglojęzycznej w Kampusie Wyższej
Szkole Informatyki i Zarządzania w
Kielnarowej.
1 7 i 1 8 maja zorganizowaliśmy pielgrzymkę
autokarową do Częstochowy w ramach 1 01 .
Ogólnopolskiej Pielgrzymki Pracowników
Ochrony Zdrowia, wystawiając nasz sztandar.
W wielotysięcznej rzeszy uczestników tego
wydarzenia naszą Izbę reprezentowało 40
osób.
1 9 maja uczestniczyłam w uroczystym

otwarciu Centrum Pomocy Dzieciom w
Rzeszowie. Placówkę, w której dzieci i
młodzież po doświadczeniach przemocy
otrzyma bezpłatną i kompleksową pomoc
prowadzi Fundacja PRO-FIL.
22 maja dzięki uprzejmości firmy
SOLVENTUM w siedzibie Izby
zorganizowaliśmy szkolenie dla 35 osób
„Aktualne wytyczne i standardy postępowania
w opiece nad pacjentem z dostępem
naczyniowym”. Po szkoleniu na zaproszenie
G. Aksamit wraz z sekretarz Dorotą Liput
udałam się do Hotelu Grein na zebranie
poświęcone opecei domowej
długoterminowej.
23 maja nasza Izba we współpracy z
OKPPiP, PTP i Uniwersytetem Rzeszowskim
zorganizowała w murach UR konferencję pod
hasłem „Innowacje w pielęgniarstwie
i położnictwie. Od nauki do praktyki.
Pielęgniarstwo to nie tylko zawód". Wspaniałe
grono prelegentów zaszczycil i swoją
obecnością między innymi: konsultant
krajowy ds. ginekologi i i położnictwa prof. dr
hab.n.med. Grażyna Iwanowicz-Palus,
konsultant krajowy dr n.o zdr. Robert Łuczyk,
konsultant wojewódzki dr n. med. Krystyna
Krygowska, dr n. med. Grażyna Wójcik, prof.
ucz. dr hab. Dariusz Bazal iński, prezes
NRPiP Mariola Łodzińska, a także Aneta
Trzcińska ze Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego.
26 i 27 maja na zaproszenie INTER
członkowie NRPiP mogli dowiedzieć się o rol i
pielęgniarek i położnych w europejskim
systemie opieki zdrowotnej, o
ubezpieczeniach zdrowotnych w niemieckim
systemie opieki, uczestnicząc w konferencj i w
Mannheim w Niemczech.
1 - 3 czerwca uczestniczyłam w posiedzeniu
Naczelnej Rady w Warszawie.
4 czerwca wspólnie z
wiceprzewodniczącymi, sekretarzem i
skarbnikiem spotkałyśmy się w Krośnie z
przedstawicielami Izby celem omówienia
sytuacj i OKPPiP.
5 czerwca wzięłam udział w uroczystych
obchodach 75-lecia SP ZOZ nr 2 w
Rzeszowie. Uroczystość miała miejsce w
Głogowie Młp. w Hotelu Cztery Pory Roku.

Następnie w godzinach popołudniowych w
siedzibie Izby odbyło się posiedzenie
Prezydium Rady.
11 czerwca zebrała się komisja konkursowa,
której przewodniczyła Lidia Kopeć. Konkurs
na stanowisko pielęgniarki Oddziałowej
Kl iniki Nefrologi i , Stacj i Dial iz
w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym im.
Fryderyka Chopina w Rzeszowie wygrała
pani Małgorzata Guzior, a na stanowisko
Pielęgniarki Oddziałowej Kliniki
Gastroenterologi i i Hepatologi i z
Pododdziałem Chorób Wewnętrznych - pani
Ewa Drozd. Serdecznie paniom gratuluję.
1 3 czerwca wiceprzewodnicząca Małgorzata
Sowa poprowadziła Radę Nadzwyczajną,
celem spotkania było omówienie
funkcjonowania Ośrodka Kształcenia.
1 5 czerwca odbyło się wystawienie
sztandaru z okazji Perygrynacji Rel ikwi
Obrazu Bł. Hanny Chrzanowskiej w Szpitalu
Specjal istycznym Nr 2.
1 7 czerwca odbyła się kontrola Komisj i
Rewizyjnej.
24 czerwca uczestniczyłam w Konwencie
Przewodniczących Naczelnej Rady, tematem
wiodącym były szkolenia projektowe dla
okręgowych izb pielęgniarek i położnych. Po
powrocie z Warszawy dołączyłam do
wspomnianego posiedzenia ORPiP.
Przegłosowano zmiany do Regulaminu,
zmiany godzin pracy biura ze względu na
wydłużenie jednego dnia pracy na prośbę
ORZOZ. Na zaproszenie Rady w posiedzeniu
wzięła udział prezes OKPPiP, która
przedstawiła sytuację finansowąOśrodka i
prognozę dalszego funkcjonowania. W
spotkaniu, które zakończyło się ok. godziny
21 .00 uczestniczyły również panie mecenas i
pani księgowa.
25 czerwca uczestniczyłam w posiedzeniu
Rady Społecznej POW NFZ - główny temat
to finanse, kontrakty na rehabil itację
domową, ambulatoryjną, szpitalną i ponowne
rozpisanie ofert na prowadzenie działalności.
W godzinach popołudniowych spotkałyśmy
się z panem architektem.

Barbara Świetlik
przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie
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Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych z dumą
ogłasza rozpoczęcie nowego projektu
wspierającego rozwój zawodowy pielęgniarek,
pielęgniarzy i położnych w Polsce. Po sukcesie
pierwszej edycji, w ramach której przeszkolono 42
000 osób, nowa inicjatywa przewiduje
przeszkolenie co najmniej 1 2 262 uczestników do
31 maja 2027 roku. Projekt, o wartości ponad 80
milionów złotych, jest finansowany ze środków
programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego 2021 –2027 (FERS). Skupia się na
kształceniu podyplomowym w dziedzinach
pielęgniarstwa uznanych za deficytowe z
perspektywy potrzeb epidemiologiczno-
demograficznych Polski. Umowę o dofinansowanie
projektu podpisały Minister Zdrowia Izabela
Leszczyna oraz Prezes Naczelnej Rady
Pielęgniarek i Położnych Mariola Łodzińska.
Minister Leszczyna podkreśliła, że inwestowanie w

rozwój kompetencji medyków to inwestowanie w
zdrowie każdego z nas. Dzięki takim projektom krok
po kroku tworzymy nowoczesną opiekę dla
pacjentów. Zachęcamy pielęgniarki, pielęgniarzy i
położne do korzystania z szerokiej palety szkoleń
oferowanych w ramach projektu. Więcej informacji
oraz szczegóły dotyczące rekrutacji dostępne będą
na stronie www.nipip.pl

###

W Instytucie Nauk Prawnych PAN rozpoczął się
nabór na koleją edycję dwusemestralnych Studiów
Podyplomowych „Prawo Medyczne”. Ich celem
jest przekazanie słuchaczom kompleksowej
wiedzy na temat polskiego prawa medycznego, ze
szczególnym uwzględnieniem aspektów
praktycznych. Program Studiów obejmuje 1 73
godziny dydaktyczne, co umożliwia
przedstawienie szerokiego spektrum zagadnień.
Zajęcia w formie wykładów oraz wykładów z

elementami warsztatowymi będą prowadzone w
formie zdalnej, co pozwala na uczestnictwo w nich
bez konieczności dojazdu do siedziby Instytutu
Nauk Prawnych PAN. Zajęcia będą odbywały się
raz lub dwa razy w miesiącu (l istopad 2025 –
czerwiec 2026), w soboty i niedziele. Termin
zapisów upływa 31 października 2025 r. Z uwagi
na ograniczoną liczbę miejsc, o przyjęciu na studia
będzie decydowała kolejność zgłoszeń. Więcej
informacji dostępnych jest na stronie internetowej
https://inp.pan.pl/studia-podyplomowe/prawo-
medyczne/ Dodatkowe informacje pod adresem:
p.ochman@inp.pan.pl lub nr. tel . 699 856 879.

###

Od 1 l ipca biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i
Położnych w Rzeszowie czynne jest w godz. :
poniedziałek – środa 7:00-1 6:00
czwartek 7:00 – 1 7:00
piątek 7:00 -1 3:00

Wsparcie rozwoju
zawodowego pielęgniarek

Zapraszamy MIESZKANKI Rzeszowa - kobiety w
ciąży do udziału w projekcie "Mamma Mia Będę
Mamą!". Celem tej inicjatywy jest propagowanie
praktycznej i merytorycznej wiedzy, którą przyszłe
mamy wykorzystają podczas ciąży, porodu, w
połogu oraz dalszych etapach rozwoju dziecka w
warunkach wolnych od przemocy domowej. W
realizacji projektu uczestniczy Okręgowa Izba
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, która w tym
celu zawarła porozumienie o współpracy z Miejskim
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rzeszowie.
Uczestniczki projektu wezmą udział w: 3
warsztatach stacjonarnych, 3 treningach
stacjonarnych, 3 wykładach on- line, 5 spotkaniach
kręgu kobiet z pracownikiem zespołu ds.
przeciwdziałania przemocy domowej i
psychologiem oraz w sesji fotograficznej, tzw.
brzuszkowej, dla każdej przyszłej mamy z
profesjonalnym fotografem. Szukacie odpowiedzi
na nurtujące pytania? W naszym projekcie
otrzymacie rzetelną wiedzę przekazaną przez
wykwalifikowanych profesjonal istów z którymi
można będzie porozmawiać na każdy temat. Co
jest normą po porodzie, a co nie, kiedy wybrać się
do fizjoterapeuty uroginekologicznego, jak się
odżywiać, aby dziecko było zdrowe i aby po ciąży
czuć się dobrze we własnym ciele, jak się
przygotować do porodu, jaka jest rola osoby
towarzyszącej w trakcie ciąży i porodu i. t.p.
Zachęcamy również do uczestnictwa w treningach
, które poprowadzą: doradca laktacyjny,
specjal ista w dziedzinie pielęgniarstwa
położniczego; pielęgniarka środowiskowa/ratownik
medyczny (pierwsza pomoc dla bobasa/

szczepienia); doradca chustonoszenia (noszenie w
chuście - jak to robić bezpiecznie). W ramach
trzech warsztatów on- line lekarz ginekolog -położna
omówi nowoczesne metody diagnostyki prenatalnej,
co można, a czego nie można będąc w ciąży,
natomiast położna przedstawi dobroczynne korzyści
dla dziecka i matki wynikające z karmienia piersią.
Ważnym elementem wsparcia uczestniczek są
spotkania edukacyjne przy fil iżance herbaty z
kobietami w ciąży w celu wymiany spostrzeżeń i
doświadczeń, a także poczucia przynależności do
grupy, która przeżywa podobną sytuację życiową –

wsparcie w kręgu kobiet w towarzystwie psychologa
oraz pracownika zespołu ds. przeciwdziałania
przemocy domowej, które ma na celu wczesne
rozpoznanie sytuacji kryzysowej i zaradzenie jej,
oraz wskazanie, gdzie szukać pomocy, jak
pozyskać wiedzę na temat budowania dobrych
relacji w rodzinie i tworzenia prawidłowych
warunków dla rozwoju dziecka w domu wolnym od
zjawiska przemocy domowej.
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronach:
www.oipip.rzeszow.pl oraz www.mopsrzeszow.pl
Zapisz się już dziś! Decyduje kolejność zgłoszeń!!!

Mamma Mia. Będę Mamą!
Zapraszamy rzeszowianki!

Zmiana godzin pracy biura
OIPiP w Rzeszowie

Porozumienie o współpracy podpisały Joanna Wisz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rzeszowie i Barbara Świetlik, przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie

Studia podyplomowe
"Prawo Medyczne"

Adwokat Bernadeta Karpiuk i adwokat Aleksandra Siwy udzielają bezpłatnych porad
prawnych pielęgniarkom i położnym w środy w godz. 1 4-1 6, w siedzibie OIPiP
w Rzeszowie, ul . Rymanowska 3 lub telefonicznie, tel . 1 7 77 88 483
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Pielęgniarki i położne mogą
edukować, diagnozować, leczyć
i rehabilitować bez zlecenia
lekarskiego. Rozporządzenie
ministra zdrowia w sprawie rodzaju
i zakresu świadczeń
zapobiegawczych, diagnostycznych,
leczniczych i rehabilitacyjnych
udzielanych przez pielęgniarkę albo
położną samodzielnie weszło w życie
25 czerwca 2025 roku. Warunkiem
udzielania takich świadczeń jest
posiadanie odpowiednich
kwalifikacji.

Lista nowych uprawnień
dla pielęgniarek i położnych
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Uchwały o przyznaniu dofinansowania podjęte
przez Prezydium i Radę OIPiP w Rzeszowie



1 6 maja 2025 r. w Teatrze im. Wandy
Siemaszkowej w Rzeszowie
świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień
Pielęgniarki i Położnej. Zaproszeni goście,
przedstawiciele władz regionu i
Rzeszowa, Uniwersytetu Rzeszowskiego,
samorządów zawodowych środowiska
medycznego, Caritas Diecezji

Rzeszowskiej, a także jednostek ochrony
zdrowia w województwie podkarpackim
nie szczędzil i słów uznania dla
środowiska pielęgniarek i położnych
składajążyczenia na ręce Barbary
Świetl ik, przewodniczącej Okręgowej
Rady Pielęgniarek i Położnych w
Rzeszowie. Naszą uroczystość

zaszczyciły też swoją obecnością
Koleżanki z Naczelnej Izby Pielęgniarek i
Położnych, Podkarpackiej Okręgowej
Izby Pielęgniarek i Położnych w
Przeworsku oraz Okręgowej Izby
Pielęgniarek i Położnych w Krośnie.
Ucztą dla ducha był spektakl "Mąż i
żona" Aleksandra Fredry.

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej
świętowaliśmy w Teatrze im. Wandy Siemaszkowej
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Wspólnie dla jakości opieki – Kolegium Pielęgniarek
i Położnych Rodzinnych zaprasza do współpracy
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JAKUB MENDOCHA
mgr pielęgniarstwa, sekretarz
Oddziału Terenowego KPiPR
w Rzeszowie
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Dane kontaktowe:
Kolegium Pielęgniarek i Położnych
Rodzinnych w Polsce
Oddział Terenowy w Rzeszowie
ul. Fredry 9, 35-505 Rzeszów (ZOZ
nr 2)
Telefon: +48 785 934 1 40 – mgr
Kinga Wilk - Prezes KPiPR w Polsce
o/Rzeszów
+48 606 1 74  41 4 - mgr Jakub
Mendocha - Sekretarz KPiPR w
Polsce o/Rzeszów
e-mail:   kolegium.rzeszow@o2.pl
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66 absolwentek i absolwentów kierunku pielęgniarstwo (ścieżki
polskojęzycznej i angielskojęzycznej), po trzech latach intensywnej
nauki teoretycznej i praktycznej, otrzymało symboliczny czepek
pielęgniarski, znak gotowości do podjęcia pracy w zawodzie oraz
wyraz profesjonalizmu i etycznego podejścia do opieki nad
pacjentem. Uroczystość odbyła się 1 6 maja w Kampusie Wyższej
Szkoły Informatyki i Zarządzania w Kielnarowej. Wzięła w niej
udział Małgorzata Sowa, wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie.

Czepkowanie w Wyższej Szkole
Informatyki i Zarządzania
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Specyfika opieki nad osobami starszymi
w kontekście zdrowia i chorób

JAKUB MENDOCHA

mgr pielęgniarstwa, Zakład
Pielęgnacyjno–Opiekuńczy
SP ZOZ w Strzyżowie



Piśmiennictwo

Opieka długoterminowa. Red. Ziel ińska,
Eleonora; Guzak, Beata; Syroka-
Marczewska, Katarzyna. : PZWL
Wydawnictwo Lekarskie, 201 9, 248 s. ISBN
978-83-200-61 20-8

Opieka długoterminowa w geriatri i . Red.
Szczerbińska, Katarzyna; Puto, Grażyna.
Warszawa: PZWL Wydawnictwo Lekarskie,
2023, 602 s. ISBN 978-83-01 -23053

Pielęgniarstwo w opiece długoterminowej.
Red. Kędziora-Kornatowska, Kornel ia;
Muszal ik, Marta; Skol imowska, Edyta.
Warszawa: PZWL Wydawnictwo Lekarskie,
2020, 41 2 s. ISBN 978-83-200-6043-0.
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HEAL apeluje: najwyższy czas ograniczyć
wpływ szkodl iwych chemikal iów na zdrowie!
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Health and Environment
Alliance (HEAL), wspólnie
z przedstawicielami
środowisk medycznych,
naukowych oraz organizacji
społecznych, apeluje do
decydentów o opracowanie
krajowego planu działania
na rzecz ograniczenia
wpływu szkodliwych
chemikaliów na zdrowie
oraz o rewizję unijnych
przepisów. Apel został
zaprezentowany 1 0 czerwca
w Warszawie podczas
„I Międzynarodowej
Konferencji: Profilaktyka
chorób przez ograniczenie
narażenia na szkodliwe
chemikalia”.



Więcej informacji na stronie:
healpolska.pl
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Gorączka chikungunya
jest już w Europie
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Gorączka chikungunya -
choroba wirusowa
przenoszona przez komary
Aedes - jeszcze kilka lat temu
była egzotyczną ciekawostką.
Dziś, wraz z rozszerzaniem się
zasięgu wektorów i
wprowadzeniem pierwszej
szczepionki, stała się tematem
istotnym, zwłaszcza dla osób
podróżujących. O sednie
zagrożenia i o tym, dlaczego
szczepienia są inwestycją na
całe życie, rozmawiamy z prof.
dr hab. Ernestem Kucharem,
kierownikiem Kliniki Pediatrii z
Oddziałem Obserwacyjnym
Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego



Źródło informacji: PAP MediaRoom
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Tam, gdzie latają komary Aedes, tam może pojawić się chikungunya. Ogniska lokalne tej choroby występowały też w Europie Południowej



Jakie czynności może wykonywać opiekun
medyczny - nowe regulacje prawne
dr adwokat MAŁGORZATA PASZKOWSKA
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TEKST JEDNOLITY

Załącznik nr 1 do uchwały nr 954/VIII/2025 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnyc
w Rzeszowie z dnia 24 czerwca 2025 r.

REGULAMIN DOFINANSOWANIA KOSZTÓW KSZTAŁCENIA I DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO CZŁONKÓW OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK

I POŁOŻNYCH W RZESZOWIE
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PIELĘGNIARKI I POŁOŻNE REGULARNIE
OPŁACAJĄCE SKŁADKI
CZŁONKOWSKIE MAJĄMOŻLIWOŚĆ:

► korzystania z refundacji kosztów
kształcenia i doskonalenia zawodowego

► dofinansowania kosztów rehabilitacji

► dofinansowania zakupu okularów
korekcyjnych

► skorzystania z porady prawnej (dyżur
prawnika w siedzibie OIPiP
w Rzeszowie)

► skorzystania z pomocy socjalnej
(zapomoga losowa, zapomoga
emerytalna)
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TEKST JEDNOLITY

Załącznik nr 1 do uchwały nr 953/VIII/2025 z dnia 24 czerwca 2025 roku
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY CZŁONKOM
OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W RZESZOWIE
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„O dobrych ludziach się nie zapomina”

Z głębokim smutkiem i żalem
przyjęl iśmy wiadomość
o śmierci naszej Koleżan
LUCYNY HALLAL

położnej Oddziału Ortopedii i Traumatologi i
Narządu Ruchu Dzieci
Kl inicznego Szpitala Wojewódzkiego
im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie

1 8 czerwca 2025 r. odeszła od nas na wieczny dyżur koleżanka śp. Lucyna Hallal . Urodziła się 5 marca 1 960 r. w Rzeszowie.
Pracę zawodową rozpoczęła 1 6 października 1 987 r. w ZOZ-ie nr 1 w Rzeszowie, od 1 7 stycznia 2001 r.

w Oddziale Dziecięcym Szpitala Wojewódzkiego nr 2 w Rzeszowie, a od 21 maja 2001 r. w Oddziale Ortopedi
i Traumatologi i Narządu Ruchu Dzieci Kl inicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 w Rzeszowie.

Lucynka była osobą pogodną, radosną, lubianą przez współpracowników, dla których zawsze miała czas i uśmiech,
a swoje obowiązki wykonywała sumiennie i rzetelnie. Kochała ludzi, a swoją obecnością rozświetlała każdy dzień.

Swoim zawodowym doświadczeniem chętnie dziel i ła się z nowo zatrudnionymi koleżankami.
Lucynko, Twoje odejście pozostawiło pustkę i żal.

Naczelna Pielęgniarka, Z-ca Naczelnej Pielęgniarki,
Pielęgniarka Oddziałowa z personelem Oddziału Ortopedii

i Traumatologi i Narządu Ruchu Dzieci oraz Koleżanki i Koledzy
z Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego
im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie
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Dołącz do grona autorów w naszym biuletynie
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